AKT?T PHEENELIMNMI
HOQERISE TREGT ARE PRIVAZTERE

BARDHE % SH.P.K. URA VAJGURORE B E R AT

Ne baze te ligjit Nr?7512 dat 10/08/1991 per sanksionimin dhe mbrjtjen e
_prones private, si dhe ligjit Nr 7638 dat 19/11/1992, per shogerite Tregtare
8l dhe akteve te t]era ligjore dhe nenligjore, asambleja e ortakeve me wvulln

"net te lire te shprehur me nenshkrimin e ketij akt themelimi nga ortaket:
Luan Syri i biri i Isufit i datlindjes 1962, banues ne lagfen
20 vie ori Berat arli Paja i biri i Refatit i datlindjes 12;4, banues ne

agjen "Jani Vruho * Berat, Tefik Syri i biri i Isufit i datlindjes 1567,

banues ne lagjen “"Jani Vruho Berat dhe Valbona Syri e bija e Shuaipit e dat
11nd%aa 1982, banuse ne lagjen £lirim Berast, me zZotesi te plote jJjurkdike

per ite vepruar shpallen si vijons

Neni 1 porpohet Shoqgerija Tregetare Private "Guri i Bardhe " sh.p.k. me seli

ne Uren Vajgurore Berat me themelues: 1) Luan 8yri i biri i Isufit idatlindj
jes 1962, banues ne lagjen "30 vjetori®™ Berat, #) Bari Paja i1 biri i Refatit
i dadvlindjes 1954, banues ne lagjen "Jani ¥Yruho® Berat,} Tefik Syri i biri i
Isufit i datlindjes 1967, banues ne lagjen "Jani Vruho®™ Berat dhe ' Valbona
Syri e bija e Shuaipit e datlindjes 1982, banuse ne lagien Elirim Berat,

Neni 2Shoqeri;)a Pregetare Private"Guri Bardhe" sh.p.k. Ura Vajgurire berat
eshte shogeri me pergjlegjesi te kufizuar dhe perballon humbje vetem derl ne
kufirin e vieres se kontributit te tyre me kapitalin fillestar.

Neni 3Shoqerija Tregetare Private"Guri Bardhe"sh.p.k. ¢ ka vend gendrimin e sg
saje ne Uren Vajgurore te Rethit Berat. Ajo mund te hapl dhe vend gendrime

te tjera te dyta,dege, filiale, perfaqesi sidhe agjensi operative ne te
gjidi% teritorin e Shqiperise, me miratim te organeve kopetente edhe jashte

Nenk 4Shoqerija Tregetare Private "Guri Bardhe sh.p.k. Ura Vajgurere do ta ket
kohezgjatjen e ¥Weprimtarise se saje ekonomike me nji afat te pea caktusr e
mbi 10 vjet. Ajo wund te shperbehet me vendim te organit me te larte te saje
ne £4o kohe dhe per %do lloJj shkaku.

Neni 5Objekti i veprimtarise per Shogerine Tregetare Private" Guri Bardhe"
sh.p.k. Ura ¥gjgurore Berat do te jete: Prodhimi ghe Tregetimi i materialeve
te ndertimit, punime dheu,esistemime, taracime tersnesh etj, ndertime civile
dhe ekonomike, ndexrtim rruge kat ¥, IV, veshje me asfaitobeton te rrugeve
(ndertim mbishtrese) si dhe sistenim e asfaltim sheshe, ndertim vepra arti
rrugore dhe hekurudhore, ndertim ujisjellsh dhe kanalizime, 8illesa, kulla,
kullauji etje prej b/arme,rikonstruksione godinash civile e ekenomike, vesh-
Je fasadash etje, mirmbajtja dhe zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane.

Henl ép.pitali fillestar i Shogerise Tregtere Private "Guri Bardhe® sh.p.k.
eshte 100000 lek, i gjithe kqpitall i shogerise zoterohet nga ortaket:
Luan Syri, Barl Psja, Tefik Syri dhe Valbona Syri sipas kuotave ge ka inve-

stuar secili pEp blerjen e makinerive e palsjeve dhe krijimin e ketij objekt

ggabgggaﬁgt?rocesverhalit te dates 31/10/2000 dhe iventarit Fizik.firmosur

Me fillimin e punimeve dhe tregetimi i prodhimeve, ortaket Luan Syri,

Bari Paja Tefik Syri e Valbona Syri nuk 4o te marin verqindje nga fitimil
derl sa te shiyhen te gjitha leket ge ka invesiuar se cili.

Ortaket do ti marin shumat e investuara sipas kuotave per se cilin d.m.t:
al ge ka investuar me shume do te mari me i pari deri sa te barazohen shumat

e financuara nga te gjithe, Mbasi ti kene mare te gjithe ortaket shumat qe
kane f{inancuar, 4o te marin nga fitimi me pergndje si me posht:

1) Luan Syri dg te marl 30% te fitimit Neto, Bari Paja do te mari 304 te
iitiﬂiﬁaﬁitisﬁ ¢Tefik.Syri do te mari 25% t fitimit neta ,4 Valbema syri
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- SxEal |41 Shoqerise berbehet nga kapitali fillestar i pershkruar ne
noﬂfghﬁf’j}fgt e xhiros, mjetet e punes dhe mjete te tjetre te nevejeshme
per ushirimin ¢ aktivitetit te shogerise te miratuera me vendim te orga-
neve kopetente te shogerise treghtare private "Guri Bardhe sh.p.k. Ura

Yajgurare Berat, I gjithe kapltali i shogerise pasqyrohet ne iventar dhe
1ibbret e llogarive.

Neni BOrganet drejtuesse te shogerise Tregetare Private”"Guri Bardhe" gsh.p.k.
Ura Vajgurore Berat do te jene:

1) Mbledhja e pergjitheshme e themeluseve te shogefise;

2) Kryesija e shogerise e perbere prej 4 veta.

3) Adminisiratori i zgjedhur dhe i miratuar nga mbledhja e pergjitheshme
e themeluseve te 8aje, eshte ao¢ti Luan Syri.

4) Xomisioni 1 revizienimit.

Fusha e veprimit, prberja dhe menyra e punes dhe kopetencal e organit

drejtues, rregullohen sipas statutit dhe vendimeve ge do te mare organi

me 1 larte i shogerise tregtare private"Guri Bardhe "sh.p.k. Ura Vajgurér
berat.

CRTAKET

(.Lu Syrt ) ( Bari Paja ) Taefik S {i Y ( ?g}bona Syri %
&y v

REPUBLIKA E SEQIPERISE
HOTERI N Jeave YA BERAD

Kr. 13 ¥¥/lovo"

VERTET IM

Sot me daten ¢J ./ opara meje noterit ”1‘9‘(!‘4/“'\-. ‘u paraqiten perse~
nalisht palet koniratuese: 1) Iuan Syri i biri i Isufit i datlindjes 1962,

banues ne lagjen “30 vjetori" Berat me pasasportelay 2) Bari Paja i
biri i Refaté; idatlindjes 1954, banues ne lagjen "Janl ¥ruho Berat me FENZ

pasaport N 32 %3)Tefik Syri i biri i Isufit i datliindjes 1967, banues
ne lagjen "Jani Vruho Berat me pasaporie ¥r_4/41 4) Valbona syri e dija
e Shuaipit e datlindjes 1982, banuse ne lagjer £lirim Berat mr pasaporte

Nr 20/10 ; Te pa njohur prEimele dhe te identifikuar me dokumentin e X
tyre personsl,me zotesi té}?lﬁ%e} idike per te wepruar, dhe me vullnetin

e tyre te lire, neneshknﬁhﬁ%yg;ﬁﬁﬁg dckumentin e me siperm.
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STATUT

I_Shogerise Tregetare Private "GUri Bardhe®
SH.P.E? Ura Vajgurere Berat

Ne bage te ligjit ¥r. 5i2 dat 10/8/1991 per sanksionimin dhe mbroftjer

e pronave private, ie nismes se 1ire te veprimtarise private te pa mvarur

dhe privatizuar si dbhe ligjit Nr. 7638 dat 19/11/1992 per_ shogerite Treget:
tare si dhe akteve te tjera ligjore dhe nenligjore. Assmbleja e ortakeve

xe vullnet te lire, te shprehur me nenshkrimin & aktit te Themelimit qe 1

bashkangjitet ketij statutli duke e shprebur kete vullnet me formen e kerkw
kerkuar nga ligja dBe nepermjet administratoreve te saje Z. Luan Syri 1

birdi 1 Isufit i datlindjes 1962, banues ne lagjn " 30 vjetori® Berat,
Z. Barl Paja i biri i Refatit i datlindjes 1954, banues ne lagjen"Jani Vru
ho" Berat, Z. Tefik Syri i biri i Isufit i datlind jes 1967, banues ne la-

gien "Jani Vruho" Berat, Z. Valbona Syri e bija e Shuaipit e datlindjes
1§88 banuese ne lagjen "$lirimi® Berat, me zotesl te plote juridike per te
vepruar, shpallen sl vijons

FO 1 SHO SE

Reni 1 Formohet ahoqgrija iregetart private e emertuar * Guri i Bardhe® SH,P.
K. Ura Vajgurore Berat me themeluee: 1) Luam Syri i biri i Isufit, i datl-

lindjes 1962 banues ne lagjen "IENIIYTARAYNEERE, @§ 3 30 vjetori® Berat,
2) Bari Paja i biri i Refatit i datlindjes 1954, banues ne lagjen * Jani-
Yruho" Berat, 3 Tefik Syri i biri i Isufit i datlindjes 1967, banues ne
lagjen "Jani Vruho® Berat, 4 Valbona Syri e bijs e Shuaipit, e datlindjes
1982, banuese ne lagjen"£lirim® Berat.

F OCRMA

Nenl 2 Shoqerija Tregetare Private "Guri i Bardhe” SH.P.K. Ura Vajgurore Ber:
eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar dhe perballon humbjet vetem deri

ne kufirin e vleres se kontributit te tyre ne kapitalin fillestar.
YEND I SHO SE

N
eni 3 Shogerija Tregetare Private "Guri i Bardhe®” Sh.P.K. Ura Yajgurore Ber:

e ka vendqendrimin e saje ne Uren VYajgurore Berat, Shogerija mund te hapi
dhe vend gendrime te tjera te dyta, Dege,filiale, perfagesi si dhe agjensi
operative ne te gjithe teritorin e Shqiperise dhy me miratim te organeve
kopetente edhe jaaht wendit.

EQHRZGJATIA E _SEOQERISE

FenX 4 gnoqerija Tregetare Private® Guri i Bardhe" SH.P.K. Ura Vajgurore Ber

do te kete kohesgjatjen e veprimtarise se sajeekonomke per nji afat te
pa caktuar e mdi 10 vjet. Ajo mund te shperbehet me vendim te organit me

te larte saje ne £4o kohe e per £dé lloj shkaku.
foms OBJEKTI I VEPRTMPARISE
> Objekti ¥eprimtarise i Shoqerise Tregetare Private” Guri Bardhe & The:

Ura Vajgurore Berat do te jetef Prodhim dhm tregetdm i materialeve i3

ndertimit, Punime dhu, sistemime, taracime teremesh, ndertime civ.le o
dhe ekonomike, ndertinme e kat; ¥V, IV, veshje me asfaltobeton flii,
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(ndertgjﬁgﬁi shtrese)si dhe sistemim ¢ asfaltim sheshé,Ndertim vepra arti 2

dHe hekurudhere, ndertim ujisjellsa dhe kanaslizime, Sillosa:ii;ll-

Ma:uFiet]/ prej b/arme, rikonstruksione godinash civile e ekonomike, veshje
idoan’ etj,mirmbajtja dhe zhvillimi dekorit ne mjedise urbane,

KAPITALI I SHOQERISE

_gbni GKapitali fillestar 4 shogerise Tregetare private * Guri Bardhe"™ SH?P.K.

Ura Vajgurore Beraf eshte 100000 lek. I giitha kapitali_i shoqerise zote-
rohet nga ortaket Luan Syri, Bari Paja, fik S e Valbona Syri sipas
kuotave qe ka investuar se cili per blerjen e makinerlve e paisjeve dhe

krijihin e Xetij objektine baze te profes verbalit te dates 31/10/2000

firmosur nga ortaket.

Me fillimin e punimeve dhe tregetimi i prodhimit te materialeve, ortak:
Luan Syri, Babi Paja Sefik Syeri e Valbona Syri nuk do te marin perqindje
nga fitimi deri sa te shlyhen leket ge kg inveatuar se cili. :

Ortaket do ti marin shumat e investuara sipas kuotave per se cilin dsm
ai qe ka investuar me shume do te mari me i pari deri sa te barazohen
shumat e financuara nga te gjithe. _

'~ Mbasi ti kene mare %e gjithe ortaket shumat e investuara, do te fillo}

ne te marin nga fitimi me perqindje si me poshie:

1) Luan Syri do te mari 30% te fitimit neto, 2) Bari Paja do te mari 30%
te fitimit neto, Tefik Syri do te mari 25% te fitimit neto dhe ' Valbona &
Syri do te mari 15% te fitimit neto.

Neni 7 Kapitali i shoqerise perbehet nga kapiteli fillestar i pershkruar ne

nenin 6, mjetet e xhiros dhe mjete te tjera te nevojeshme per ushtrimin
e aktivitetit te shogerise te caktuara nga vete shoqerijas tregetare privat

*Guri Bardhe®™ Urs Vajgurore Berat, i gjithe kapitali i shogerise reglistro
het ne iventar dhe ne librat e llogarive.

Neni 8 Fitimet qe do te realizohen gjate veprimtarise ekonomike ege kenkreti~
zohen me nxierjen e bilanceve periodike, u ndahen ortakeve te shogerise.
me pergindjen e pershkruar ne nenin 6 por kurdohere pbasi te jene shlyer

detyrimet ligjore, secili prej antareve te shoqerise "regetare Private
*Guri Bardhe®* SH.P.EK. Ura Vajgurore Berat eshtie perdorues dhe disponuss 1

pjeses te pronesise perkatesisht i makinerive ne promesi te se cilit &£deo
antar mund te shesi kuoten e tije por bleresi nuk mund te behet antar 1
shoqerise pa dhene pelqimin kryesija e shogerise.

Weni 9gy,cerija Pregetare Private” Guri Bardhe"SH.P.K. Ura Vajgurore Berat
mer persiper te drejta e detyrime vetem brenda kapitalit te saje.
Themeluesit mbartin rrezikun e veprimtarise se shogerise, secili prej tyre
ne nivelin e kapitalit te investuar ne te, po keshtu edhe shogerija brende
kufirit te kapitalit te pergjitheshem te themelueseve te saje.

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

¥eni 10 _
Organet drejtuese te shogerise Tregetare Private "Guri Bardhe "SH.P.EK.

Ura Yajgurere Berat de te jete: 1) Mbledja e pergjitheshme e themelusev
te ’?§§§§i§°§ 2;1:§:1n13t§aggrid; Shoqerise,3 xﬁgisioni i rav1§T§%2§§§f=a
o u eprimit, perberja dhe m a e punes dhe kopet anit
. drejtues rreguilohen sipas keti) statuti dhe vandidave ao ao vo mors Eit
T me 1 larte i shoqerise. 4 ,inst i shogeris ¢ ‘ i :
Heng fi:“:Ihtz:oqe:.'i.;]a Tregetare Private "13111&11'%3;" eﬁpoﬁﬁfﬁ & h&%f%i‘é‘&%’i—‘e Berat
Duklgrohet ¢ krijuar ne zbatim te plote te legjislaciokit shqiptar ne fuqi
brenda normave qe permban ky statut dhe akti i themelimit te shogqerise,

Shogerija Tregetare Private "Guri Bardhe"SH.P.K; Ura Vajgurore Berat
fiton zotesine e saje te plote per te vepruar me regjistrimin e shje,ne

B}gjikz;edghe ne regjistrin e orgezéf rf?tcs Tatimor.
oze  FAafe— _ YLK D Lalbcia Syw
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Neni
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ja ka vulen e saje me permbajtjen Shogerijs Pregetare Private
a® SH.P.K. Ura Vajgurore Berat.

Beni-13:fn me i1 larte eshte mbledhja ¢ pergjitheshme e Themeluseve e clla
mer vendime kur jane te pranishem jo me pak se 2/3 e themeluseve. Vendi-
pet meren me voiim te hapur dhe me shumice votash,mbledhja e pergjitheshm
me & themeluseve te shogerise thiriet jo me rralle se 2 here ne Vit.

Neni 14 ypnledhja @ pergjitheshme e NEEEEXIAE Themeluseve e shogerise Trege-
tare Private "Guri Bardhe * SH.P.K. Ura Vajgurore Berat ka kete te drejta
e detyrime: -Miraton statutin e shogerise Tregetare Private.

~¥iraton progremin per szhvillimin e veprimtaris se shogerise,

=Cakton ko e%incat e kryeaise dhe adnigiatrateritte shegeriae
-Ka te drejse te pranoje dhe te perjashtoje antaret e s ogeri

ﬁle%§°t§°353%§¥§s§? drejtat e tjera qe kane erganet me te

-gggyfton vendimet organeve me te ulets mdbi bazen e ankimit
erkeges Se antereve.

Mbledhja e pergjitheshme e themeluseve te shogerise thirret nga kryesija

e shoqerise dhe ne raste teo jashtzakoneshhe edhe nga grup themelues ge
perbejne jo me pak se 1/4 e antareve te shogerise.

151ryeaija e shogeriseperbehet prej 4 veta dhe zgjldhet nga mbledhja e
pergjitheshme e themeluseve te shogerise 1 here ne 2 vjet. Kryesjja mbli-
dhet 1 here ne muaj ne mbledhje te sakoneshme dhe ka keto kopetenca:
1) Miraton programin per zhvillimin e aktivitetit te shogerise, cakteon
Zmimht e transportit per te gjitha llojet e mallrave,

2) Miraton fondet ge duhet te krijoben dhe xontrdutin qe dhhet te derdh
gecili antar ne perputhje me makinerite ge kane ne pronesi.

3 Miraton numurin e punonjesve ge mund te mare ne pune te perhereshem
osae te perkoheshem.

4 Miraton krijimin e ortakeve ose marveshjeve te ndryshme me persona
fizik apo juridik, venas ose te huaj.

5} Miraton pagat per punonjesit e saje ne vartesi te vendeve te punes
6) Proposon nga gjri i saje administratorin qe zgiidhet nge mbledhje

e pergjitheshme e themeluseve, kontrellion veprimtarine e administratori
dhe ndjek shiyarjen e detyrimeve ndaj shtetit. :

7) I proposcn mbledhjes ee pergjitheshme te themeluseve per ndihmen

qe duhet ti jepet nga fondet e shoqerise ndenji antari te shogerise

qe demtohet apo aksidentohst.

HNeni 16,3 inistratori i shoqerise zgjidhet £d0 vit nga mbledhja e pergjithesh
ame dhe eshte antar i kryesise, ai kg keto te dreja dhe detyrime:

1)0rganizon,drejton dhe kontrolion veprimtarine e kelektivit te themeluseve

.. ‘e shogerise dhe raporton ne organet me te larta te shogerise.

2) I propozon mbledhjes se pergjitheshme te themeluseve te shogerise pro-

v gramin ekonomiko-fimanciar dhe realizon venien me jete te tije.

: fageson shogerine ne kate, ne arganet e zgjidhjeve te ki ikt

;)igrmg%ghaniet ge te trbt%%ydheeia te dgejte te g&torizoje ;e g%giureegg
-posaiene persona te tjere per te perfaqesuar shogerine.

4 )Neneshkruan marveshje dhe kontrata ne emer te shogqerise dhe siguron zba-

timin e tzﬁa. '
5) Mer ne pune punonjes me kontrate, me ose pa afat brenda numurit te cakiu

ar nga kriesija e shogerise. _
G)Parggigje dhe jep llogari para kryesise se sheoqerise dhe mblpdhies se
pergjitheshne te themeluseve te saje per veprimtari ekonomike eflinanclare

te shoqerise. 7) U jep zglidhje te glitha £eshtieve qe nuk jane ne kopete-
nce te kryesise dhe mbledhjes se pergjitheshme te themelusmeve te shegqerise

Neni 17Shoqerija Pregetare Private "Guri Bardhe" SH.P.X. Ura Yajgurpr; Berat

nuk pergjigjet me pasurine e saje per detyrimet e themeluseve dhe as

themeluesit nuk pergjigjen per ﬁ;;;rinnt e sheqerise me pasurine e tyre.
/?0»’&4 ?&Jf-é.-/ 7.5/‘7 &%j e Vall- g 5:{.__&.
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Neni 18 _,,-_-_:'-'1":7,-;’:

_ Té g 3 nosnarvesBiet qe do te lindin midie shogerise dhe B0Nnave
te;;rgiggf‘ d4is antareve dhe shogerisedhe qe nuk janeqrregulluarpgz kontra.
t¢ .ome . eshje te veZanie do te sgjidhen sipas legjislacionit mne fuql

te Re: kes se Shqiperise.

-Nenl 19hemeiunesit e shoqerise dhe puhonjesit qe punojne ne te, per mos marvei
shjet ge mund te 1indin ndermjet tyre dhe organeve te shoqerise me perja-
shiin nga kolektivikdhe largim ngs puna kane te drejte te snkohen ne giyka-
ten e rethit brenda 16 diteve nga dits e komonikimit te vendimit.

Benl 20shoqertja Tregetare Prrivate "Guri Bardhe® SH.P.K. Ura Vajgurere Berat

do te pushoje veprimtarine e saje veter me vendim te abledhjes se prgjith-
shme te themeluseve te shogarise pasi te kete bere te €jitha likujdimet e

ndaj shtetit, ndaj te treteve dhe personave ge kqne mare ne pune. Beor
detyrimet ndaj te tretewe secili prej themeluseve pergliglet brenda pjeses
se kapitalit te tije.

Heni 21Ky statut u hartua dhe u miratuas nga mbledhja e pergjitheshme e theme-
luseve te shogerise XEXEEXE Tregetare Private "Guri Bardje SH.P.K. Ura XE¥

Vaj ore Berat sot me daten dhe hyn ne fuqgl nga dita e
regiistrimit ne gjiykaten e Rethi®l Yirane dhe ne organet Tatimere perkatese

ORTAKE®T
( Luan Syrt ) ( Bari Paja ) ( Tefik Syri ) (Valbona Syri )
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REPUBLIKA &  SHQIPHRISE
NOTERS NATASHA DSRVISHI BBRAT

Nr 377 . Rep. Nr: J035, kol,

VIRTETIN

Set, mé 23.//. 2000, para meje noteras Najasha Yerviani ne
Barat, u paraqitén personalisht palet kontraktugg@:— — = = = « - =
l.Luan Syri, i biri i Isafit, 1 dt. 1962, banues ne lagjen " 30 -vje
-tori” Berat,me2pasaports Nr: 068121, 2, Bari Paja, i biri i
Refatlit, 1 d¢. 1954, banuas ns lagjen ™ Jani Vruho " Barat, me
pagsaporte (dertifikate je nrs 12/32, 3.Tefik Syri, i biri i Isufit,
i d¢. 1967, banues ne lagjen ™ Jani Vruho " te Baratit, me certifikat
me Nr: 4/41 , 4. Valbona Syri, 4 bijh e Shualpit, e dt, 19.1,1982,

banueas ne lagjen ® Clirimi " Berat, me certifikate nr: 20/10, Te

lartepermendurit , me . goiws
deghiren dhe me vullhetin’s::

Has etetatin o meelpenas

% ?} NOTEERSE

58235 ( Natas :%rviahi )




